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Der Gemeinderat Balgach erlässt gestützt auf das Gastwirtschaftsgesetz des Kantons St. Gallen 
(GWG, sGS 553.1), den Gebührentarif für die Kantons- und Gemeindeverwaltung (GebT, sGS 
821.5), Art. 3 des Gemeindegesetzes (abgekürzt GG) und Art. 34 der Gemeindeordnung der Politi-
schen Gemeinde Balgach vom 30.03.2012 folgenden Gebührentarif:  
 
 

Gebührentarif Gastwirtschaftswesen 
 
 
Gegenstand Art. 1 

Dieser Tarif regelt die Gebühren für das Gastwirtschaftswesen der Ge-
meinde Balgach.  
 

Anwendbarkeit Art. 2 

Soweit dieser Tarif keine besondere Regelung enthält, gelten die Bestim-
mungen des Gebührentarifs für die Kantons- und Gemeindeverwaltung des 
Kantons St. Gallen (GebT; sGS 821.5) 
 

Gebührensätze Art. 3 

GebT-Nr. Verfahren Gebühr 

GebT 50.20.01 Patent für einen Betrieb (Art. 7, 
Art. 10 Abs. 2, Art. 12 und Art. 13 
Abs. 2) 

- 1 Monat bis 3 
Jahre: CHF 300.-- 

- 3 bis 4 Jahre: 
CHF 400.-- 

- Bis 5 Jahre: 
CHF 500.-- 

GebT 50.20.02 Patent für einen Anlass (Art. 14) CHF 60.-- 
pro Tag 

GebT 50.20.03 Patent für den Kleinhandel mit ge-
brannten Wassern (Art. 23, 24 und 
25) 

- 1 Monat bis 3 
Jahre: CHF 100.-- 

- 3 bis 4 Jahre: 
CHF 150.-- 

- Bis 5 Jahre: 
CHF 200.-- 

GebT 50.21 Änderung oder Aufhebung der 
Schliessungszeit (Art. 18 und 19) 

CHF 30.-- pro An-
lass (Änderung oder 
Aufhebung) 

GebT 50.21 Änderung oder Aufhebung der 
Schliessungszeit (Art. 18 und 19), 
dauerhaft 

CHF 600.-- pro Jahr 

   
 

Vollzugsbeginn Art. 4 

Dieser Gebührentarif tritt per 01.01.2019 in Kraft. 
 

 
 
Balgach, 13. August 2018  
 
Politische Gemeinde Balgach 
Der Gemeinderat  
 
 
 
Silvia Troxler Heidi Romer  
Gemeindepräsidentin Gemeinderatsschreiberin 


